



Resultado

EDITAL FMC-SS Nº 02/2024 "Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Prêmio Trajetória"

O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna" - Fundass, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA o Resultado do EDITAL FMC-SS Nº 02/2024 "Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Prêmio Trajetória" e faz saber:

O Diretor Presidente da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna, no uso de suas atribuições, DIVULGA o resultado de processo de seleção dos artistas, fazedores de cultura e coletivos artístico-culturais de São Sebastião inscritos no Edital FMC-SS nº 02/2024 "Programa de Fomento Cultural de São Sebastião — Prêmio Trajetória".

O processo de seleção e avaliação foi realizado pela Comissão de Seleção da CMIC – FMC-SS/2024 – Comissão Municipal de Incentivo à Cultura que tiveram autonomia para classificar os proponentes seguindo os critérios estabelecidos nos subitens do item 6.4. e respeitando os requisitos dos subitens do item 2.2.1. e subitens do item 2.2.2., juntamente com a Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da Fundass que avaliou toda a documentação enviada.

Segue abaixo lista de selecionados em ordem decrescente da classificação de pontuação:

Classificação	Agente Cultural/Coletivo	Pontuação
1º	Henrique César dos Santos Cardim	36,7
2º	Escambau Cultura	36,5
3º	Antônio Carlos Rodrigues	34,8
4º	Caroline França Assumpção	31,5
5º	Valdemir Santos Cruz	31,2
6º	Veneranda Teixeira de Almeida	30,5
7º	Lavina de Matos	30,5
8º	Eleuza de Matos	30,3
9º	Maria Aparecida Ivanov	30,2
10º	Alex Getúlio dos Santos	30,2





1º Suplente	Cinema na Kombi	30
2º Suplente	Nicia Guerriero	27,7
3º Suplente	Breno Silva do Nascimento	27,3
4º Suplente	Noemi de Matos	25,8
5º Suplente	Sônia Regina Lopes de Oliveira	
6º Suplente	Zilza Helena da Silva	23,8
7º Suplente	Maria de Lourdes Bernine Ferro	23,2
8º Suplente	Marcelo Pereira Brasil (madeira)	19,6
9º Suplente	Cibele Jussara de Melo	18,3
10º Suplente	Gisleide Carmelo Winkler	17,6
11º Suplente	Leila Prado Benevides	15,6
12º Suplente	Agis Mara de Paula Variani	11,3

Segue abaixo lista de selecionados em ordem decrescente da classificação de pontuação:

Classificação	Agente Cultural/Coletivo	Pontuação	Motivo
1º	Daniel Fernandes Navarro	6,3	Pontuação
2º	Vinicius Vieira dos Santos	0	Comprovação de residência (5.6.6.1, em seu inciso 'e')
3º	Marcelo Pereira Brasil (poesia)	0	Portfólio e currículo (5.5.1., em seus incisos 'd' e 'e')

Todos os classificados estão sujeitos à averiguação disposta no artigo 58, em seu inciso IV, da Lei Municipal nº 2.670/19, que proíbe servidores públicos de São Sebastião a participar de Editais promovidos pelo Fundo Municipal de Cultura de São Sebastião.

Os recursos, saneamentos de documentos e envios de documentos para habilitação, deverão ser realizados exclusivamente por meio do e-mail fmcss@fundass.com.br, até às 23h59 do dia 20 de setembro de 2024.

São Sebastião, 16 de setembro de 2024.

Adbailson Wellington Moreira dos Santos Diretor Presidente Interino da Fundass Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2825-99F3-99BF-8026

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ADBAÍLSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS (CPF 219.XXX.XXX-09) em 16/09/2024 19:14:30 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/2825-99F3-99BF-8026